3 faciam post om. MV, om. vacuum relinquens M<sup>a</sup> quam :  
qua BMM<sup>a</sup>V sunt corr. Lips. : sum codd. 6 et secl. Wow.;  
ante et lacunam indicant Tho. Beau. : rudi add. censem Tho. ex  
Taciti Agr. 3, subitario add. censem Marx ad Lucil. 1279

to, experimini, an idem sim repentinus, qui praeparatus, si  
qui tamen vestrum nondum subitaria ista nostra cognostis,  
quae scilicet audietis pari labore, quo scribimus, venia pro-  
pensiore, quam legimus. enim sic ferme adsolet apud pru-  
dentes viros esse in operibus elaboratis iudicatio restrictior,  
105 in rebus subitariis venia prolixior. scripta enim pensiculatis  
et examinatis, repentina autem noscitis simul et ignoscitis:  
nec iniuria. illa enim, quae scripta legimus, etiam tacentibus  
vobis talia erunt, qualia illata sunt; haec vero, quae impiae-  
sentiarum et quasi vobiscum par[t]ienda sunt, talia erunt,  
110 qualia vos illa favendo feceritis. quanto enim \*\*\* exinde  
orationi modificabor \*\*\* vos animadverto libenter audire.  
proinde in vestra manu situm est vela nostra sinuare, etiam  
106 mittere, ne pendula et flaccida neve restricta et caperrata  
sint.

II At ego, quod Aristippus dixit, experiar, Aristippus ille  
Cyrenaicae sectae repertor, quodque malebat ipse, Socratis  
discipulus; eum quidam tyrannus rogavit, quid illi philosophiae  
studium tam impensum tamque diutinum profuisset.

---

1 qui praeparatus : *om.* qui BMM<sup>a</sup>V, et *pro* qui *add.* B<sup>2</sup> 2  
nondum *ante* cognoscitis *trai.* AG cognostis BF : recognoscitis  
R, cognoscitis *cett. codd.* 3 quo : quos NPLU 4 enim sic B  
Tho. : sic enim *cett. codd.* Beau. adsolet B M<sup>a</sup>, adsoleant V 5  
esse *prae* in BMM<sup>a</sup>V, *prae* *eras.* et vel quidem *suprascr.* B<sup>2</sup>  
operibus B<sup>2</sup>FROAGPU : opibus MM<sup>a</sup>VNL, opebus B 10 par-  
[t]ienda Rohde, JLZ 1876, 781, parcenda M<sup>a</sup>V 11 favendo H  
Rom. : facienda B, faciendo *cett. codd.* 11–12 lacunas indicant  
Tho. Beau.; post modificabor *add.* tanto a vobis in maius tolletur  
Rom. Ald. Iunt.; post vos *add.* enim *eaedem* *edd.* 13 in manu  
vestra RON situm est FG : situm esse *cett. codd.* 13–14  
etiam mittere : etiam remittere F, et amittere A, *desp.* Tho., et  
immittere Oud. Baeh., Rh. Mus. 1912, 113 14 flaccida : flacida  
MVAG 17 cyrenaicae : \*\* renaicae B, ciranayce V, cironaice G,  
ronaicae A, chyrianiace R quodque : quoque NPLU, corr. P<sup>2</sup>  
Socratis B<sup>2</sup>M<sup>2</sup>OF Rom. : socrati BMVAGR NPLU

5

10

15

Aristippus respondit: ‘ut cum omnibus’, inquit, ‘hominibus  
secure et intrepide fabularer’.

III Verbo subito sumpta sententia est, quia de repantino ob-  
orta est, quasi velut in maceria lapides temerario in[ter]iectu  
poni necesse est neque intericto intrinsecus pondere neque  
collinato pro fronte situ neque coniventibus ad regulam  
107 lineis, quippe qui structor orationis huius egomet non e meo  
monte lapidem derectim caesum adferam, probe omnifari-  
riam complanatum, leviter extimas oras ad unguem co-  
aequatum, sed cuique operi adcommode vel inaequalitate 10  
108 aspera vel levitate lubrica vel angulis eminula vel rotunditate  
volubilia, sine regulae correctione et mensurae parilitate et  
perpendiculi sollertia. nulla enim res potest esse eadem festi-  
nata simul et examinata nec est quicquam omnium, quod  
habere possit et laudem diligentiae simul et gratiam celeri- 15  
tatis.

---

1 cf. Diog. Laert., Vit. Phil. II 68 13 nulla – 15 celeritatis  
Vincent. Bellov., Spec. doctr. V 94; Spec. hist. IV 7

---

3 oborta : aborta A, orbata G, suborta R Rom. 4 in[ter]iectu  
corr. Ellis Vliet, Mnem. 1888, 157, Tho. Beau. 6 conflintato MV  
pro fronte BAGFRP<sup>2</sup> : pro fonte MVONPLU coniventibus G :  
conhiventibus M, cohiventibus B<sup>2</sup>M<sup>2</sup>V<sup>2</sup>ROAL, cuh- V, conhiventibus  
vel conhiventibus *cett. codd.* 7 structor : structum N, fructum  
U, structum P (corr. P<sup>2</sup>), structor R 8 derectum B Tho. Beau. :  
directum FP, directum *cett. codd.* probe : prope MV 9 levi-  
ter extimas *om.* MV extimas R Salm. : exoptimas BNP, exopti-  
mis *cett. codd.* oras BMVONPR : oris FAGLU 10 cuique :  
undiique Lütj., utcumque *con.* Tho. 11 rotunditate FR : rotunda  
*cett. codd.* 14 nec est AGP<sup>2</sup>M<sup>3</sup> : necesse FN<sup>2</sup>, necesse est  
BNPLU, necesse est nec R, neque enim O, *om.* MV 15 habere  
possit AOM<sup>3</sup>P<sup>2</sup>U<sup>2</sup>mg. Vincent. : habere M *cett. codd.*, *post* habere  
lacunam indicant Gold. Tho.

IV Praebui me quorundam voluntati, qui oppido quam a me  
desiderabant ut dicerem ex tempore. et est hercule formido,  
ne id mihi evenierit, quod corvo suo evenisse Aesopus fabu-  
latur, id erit, ne, dum hanc novam laudem capto, parvam  
illam, quam ante peperi, cogar amittere. sed de apolo-  
quaeritis: non pigebit aliquid fabulari.

Corvus et vulpis unam offulam simul viderant eamque rap-  
109 tum festinabant pari studio, impari celeritate, vulpis cursu,  
corvus volatu. igitur ales bestiam praevenit et secundo flatu  
propassis utrimque pennis praelabitur et anticipat, atque ita 10  
praeda simul et victoria laetus sublime erectus in quadam  
proxima queru in summo eius cacumine tutus sedit. eo  
quoque tamen vulpis, quia lapidem nequibat, dolum iecit.  
namque eandem arborem successit et subsistens, cum superne  
raptorem praeda ovantem videret, laudare astu adorta 15  
est: 'ne ego inscita, quae cum alite Apollinis frustra certave-  
rim, quippe cui iam pridem corpus tam concinnum est, ut  
neque oppido parvum neque nimis grande sit, sed quantum